
 
 

KOM GODT I GANG 

Administration – Særligt Sundhedskort 
NOTUS Kommunal udvides med en ny administrationsside, gældende for særligt 
sundhedskort (Administration SSK). Den enkelte kommune kan her angive afsender 
adresse, kontaktinformation (særligt sundhedskort carrier samt breve), returadresse 
ved ukendt modtager, vælge en primær påmindelsesmetode (brevudskrivning, e-mail 
eller ingen), samt hvor lang tid før påmindelsen skal fremsendes. Påmindelsen vil være 
et standardbrev eller en standard-e-mail.  

Denne administrationsside vil være forudfyldt, med de informationer, som ligger i 
forhold til almindeligt sundhedskort. Det er vigtigt, at kommunen tjekker disse 
informationer og evt. tilretter.  

Administration af særligt sundhedskort findes i menuen ”Administration” og derefter 
”Administration SSK”. 

På særligt sundhedskort carrier og breve bliver borger- og kommunenavne, adresser 
m.m. skrevet med småt, modsat det Gule Sundhedskort, hvor borger- og 
kommunenavne samt adresse står med stort - så derfor kan der være en ide i, at rette 
særligt sundhedskorts returadresse til små bogstaver. 

Administration – Kommunal Sygesikring 
I ”Administration Sygesikring” under menuen ”Administration” kan angives, om 
kommunens startside, default skal åbne med særligt sundhedskort. Denne markering 
kan findes under fanen ”Kommune”. Husk det også er på denne side, at I kan indsende 
det efterspurgte logo, se mail fra CSC den 26-08-2009 

Anbefaling ved ibrugtagning  
Det kan anbefales, at starte ud med at lave kladde og evt. lade en kollega kigge den 
efter før der laves registrer bestilling. Når en bestilling er registreret, er der skrevet i 
borgerens sagslog og der kan ikke længere rettes i centrale informationer, da disse 
benyttes på kortet og magnetstriben.   

Sygesikringsgruppe 7 
Husk at det kun er borger med sygesikringsgruppe 7, der kan oprettes særligt 
sundhedskort på.  

Vigtigt før oprettelse af Særligt Sundhedskort 
Danske Regioner påpeger vigtigheden af, at sagsbehandleren sikre sig, at borgerens 
CPR-nr. anvendes ved oprettelse af særligt sundhedskort. Har en borger ikke et CPR-
nr. må et 38/39 nummer genereres. 

Dette for at sikre det ”Gode Forløb” for borgerne igennem det Danske 
Sundhedsvæsenet. 
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SÆRLIGT SUNDHEDSKORT, 07.09.2009

Ændringer i NOTUS Kommunal i forbindelse med igangsættelsen 

Advis   
I forbindelse med igangsættelsen af særligt sundhedskort, vil der fremtræde følgende 
advis: 

ADVIS 015 = SSK-KORT LUKKET INDVANDRING 

Denne advis betyder, at borgeren er indvandret og kortet er automatisk lukket. 

Adviset er blot til orientering for videre sagsbehandling. Denne kan slettes 
efterfølgende.  

Nye aktiviteter under menu ”Funktioner” 
Opret Særligt sundhedskort – funktion til oprettelse af nye særligt sundhedskort 

Udløbsliste Særligt Sundhedskort – funktion til søgning af de særlige sundhedskort der 
udløber i en given periode 

Aktiviteten ”Søg efter” udvides 
Aktiviteten ”Søg efter” udvides med en ekstra funktion – Særligt Sundhedskort.  

Denne anvendes til at udsøge borger, med særligt sundhedskort, i selve kommunen 
samt alle landet kommuner. 

Denne søgning foretages i registret over særligt sundhedskort. 

Borgerlisten ”Sikrede” 
Vælges en borger fra borgerlisten og denne har et særligt sundhedskort, fremvises 
borgerens detailbillede fra særligt sundhedskort.  

Gammel markering for særligt sundhedskort 
Denne markering er nu slettet for samtlige borger i sygesikringsregistret.  

Kontakt 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer til nyhedsbrevet, er du velkommen til at 
kontakte konsulent Annette Elkjær-Nielsen, tlf. 3614 7167, mobil 2923 7167, e-mail 
aelkjaer@csc.com. 


